

Innspillsnotat til åpen høring i Familie- og kulturkomiteen, ang.

Forebygging av ekstremisme. Trygghet, tillit, samarbeid og demokratisk motstandskraft (Meld. St. 13 (2024-2025))

Reform – ressursenter for menn deltar i høringen, basert på vår kompetanse på gutter og menns situasjon i det norske samfunnet.

Stortingsmeldingen tar opp viktige forhold om samfunnsmessig utenforskap, der kjønn er en vesentlig komponent. I høy grad dreier dette seg om å legge til rette for at gutter og unge menn ikke faller utenfor fellesskapet i utdanning, fritid og arbeid.

Stortingsmeldingen bygger på Ekstremismekommisjonens rapport. I vårt høringssvar til rapporten i juni 2024, trakk vi fram noen gode beskrivelser av behovet for mer kunnskap om menn som radikaliseres, og hvem dette er. Samtidig forundret det oss at kommisjonen nærmest utelukket betydningen av kjønn og maskulinitetsidealer i sine forslag til tiltak.

Vi foreslo at Ekstremismekommisjonens rapport burde ses i sammenheng med Mannsutvalgets forslag til et styrket kjønnsperspektiv på gutter og menns utenforskap, og at flere av Mannsutvalgets forslag til tiltak er meget relevante i denne sammenhengen.

Vi er derfor glade for at regjeringen har integrert et kjønnsperspektiv i meldingen, og at dette også følges opp av et enkelte gode tiltak rettet mot gutter og menn. Blant disse er å etablere en tilskuddsordning til møteplasser for gutter og unge menn, styrke innsatsen innen psykisk helse - som også må omfatte behandlingstilbudet for de sykeste, som i stor grad er menn - og å legge fram en egen melding til Stortinget om gutter og menns likestillingsutfordringer.

Når det gjelder det siste, anbefaler Mannsutvalget å etablere et lovpålagt fritidsklubbtilbud i alle kommuner, og å skaffe mer forskning og kunnskap om menns likestillingsutfordringer. Begge deler kunne med fordel ha vært behandlet i denne meldingen, og ikke bli utsatt til en senere melding.

Vi vil i også peke på at gutters digitale utenforskap, og utsatthet for negative påvirkere som Andrew Tate, utgjør en stor trussel, både for guttene selv og for samfunnet. Dette er godt vist i serien «Adolescence», som nå trender på Netflix. Regjeringens svar på dette er at den vil legge fram en melding til Stortinget om trygg digital oppvekst. Vi mener nok at det allerede i denne meldingen burde vært tatt mer aktive grep på dette området.

Vi viser her også til Reforms helt ferske rapport [Tate og gutta](#), som peker på flere aktuelle tiltak.

Reform ønsker å bidra med våre erfaringer i det videre arbeidet med meldingen, og vil utdype noen av våre synspunkter i den muntlige høringen.

Oslo, 3. april 2025

Are Saastad /s/
daglig leder